EXTRATO

LICITAÇÃO PRESENCIAL FOMENTO PARANÁ - MDF Nº 01-22. - Primeiro

Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 01-23. Objeto: Prorrogação de

vigência da contratação de leiloeiro oficial. Contratado: HELCIO KRONBERG,

leiloeiro público. CPF nº 085.187.848-24 e registro na Junta Comercial do Paraná sob o

NIRE 41108861701. Vigência: de 25.01.2024 até 25.01.2025. SID nº 19.391.467-5.

213ª feira | 30/Jan/2024 - Edição nº 11580

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012024
O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO: Contratação de
empresa para prestação dos serviços de  alvenaria, hidráulica, elétrica e pintura
necessários para ampliação da área externa do SIMEPAR, demais
especificações estão contidas no Anexo I do edital.TIPO DA LICITAÇÃO:
Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 15/02/2024 as 10:30 horas. EDITAL: licitações-e ou
ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva - Pregoeiro

7196/2024

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Em atendimento ao Art. 7º e 8º  da Lei 14.133/21 e Art. 3º do Decreto Estadual
nº 10086 de 17/01/2022, o Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental
do Paraná - SIMEPAR, sediado à Av. Cel. Francisco H. Dos Santos, 210 -
Bairro Jardim das Américas -Curitiba-PR, inscrito no CNPJ 19.899.556/001-90;
inscrição estadual isento, vem através desta DESIGNAR os empregados a
seguir para compor a Comissão de Contratação: Sr. Ricarlos Batista da Silva
(Agente de Contratação e Pregoeiro), Equipe de Apoio: Zenóbio José Gavlak,
Itamar Adilson Moreira, Luiz Fernando G. Grodzki, Osmar Strinagri e Flávio A.
C. Deppe. Vanessa Cristina D´Ávila, Curitiba-PR, 29 de janeiro de 2024.
Eduardo Alvim Leite - Diretor Presidente.

7150/2024

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1323. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: 36.502.926 LEILANI AZEVEDO TAVERNA. CNPJ nº
36.502.926/0001-22. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
08.01.2024 até 08.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1324. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: LZA - ASSESSORIA E MARKETING EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ nº 02.069.172/0001-47. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
de 08.01.2024 até 08.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1325. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: TCR SOLUÇÕES LTDA. CNPJ nº 37.164.990/0001-03.
Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 08.01.2024 até 08.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1165. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Contratada: DICOMP DISTRIBUIDORA DE
ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ nº 02.457.533/0001-22. Valor estimado:
R$ 50.000,00. Vigência: de 05.01.2024 até 05.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1169. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Contratada: 28.587.047 MIRIAN CRISTIANE KREBS
PATZER. CNPJ nº 28.587.047/0001-12. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 05.01.2024 até 05.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1170. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Contratada: THALIA EIDAM MARCONDES
SERCONHUK LTDA. CNPJ nº 28.033.006/0001-84. Valor estimado: R$
50.000,00. Vigência: de 05.01.2024 até 05.01.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1173. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
EMPRESARIAL DE SÃO JORGE D OESTE. CNPJ nº 78.686.417/0001-
47. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 05.01.2024 até
05.01.2026.

Contratação Direta – Inaplicabilidade de Licitação, Art. 28, § 3º, inciso I
da Lei Federal nº 13303/16 – Contrato de Prestação de Serviços nº 16-

da Lei Federal nº 13303/16 – Contrato de Prestação de Serviços nº 16-
23. Contratada: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04.
Objeto: prestação de serviços de Assistência Técnica,
Análise/Assessoria de Projetos e Empreendimento, Acompanhamento
de Obras, Transferência de Recursos e Prestação de Contas, no âmbito
do produto “CAIXA Políticas Públicas”. Valor: R$ 202.800,00. Vigência:
08.01.2024 a 08.01.2026. SID nº 21.408.429-5.

LICITAÇÃO PRESENCIAL FOMENTO PARANÁ - MDF Nº 01-22.
Primeiro Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 01-23.
Objeto: Prorrogação de vigência da contratação de
leiloeiro oficial. Contratado: HELCIO KRONBERG, leiloeiro público.
CPF nº 085.187.848-24 e registro na Junta Comercial do Paraná
sob o NIRE 41108861701. Vigência: de 25.01.2024 até 25.01.2025.
SID nº 19.391.467-5.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato052024.rtf)

7265/2024

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 8/2024 Licitações-e nº 1035799

e-Protocolo nº 21.404.679-2

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço continuado, sem
mão de obra exclusiva, para fornecimento de solução de impressão colorida composta de 2
(duas) unidades de Impressora Colorida SRA3 de igual descrição e configuração, pelo prazo
de 62 (sessenta e dois) meses, incluídos a disponibilização de equipamentos novos, de primeiro
uso e em linha de produção, manutenção preventiva e corretiva, assistência e suporte técnico,
com  cobertura  total  de  peças,  insumos,  consumíveis  e  componentes,  respeitadas  as
especificações técnicas e quantidades descritas no edital e anexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 27 de janeiro de 2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 27 de fevereiro de 2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 20 de fevereiro de 2024 as
23h59.

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 1442/2023 Licitações-e nº 1031160

e-Protocolo nº 21.407.391-9

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de solução para Gestão e Acompanhamento de Indicadores e Metas de
Planejamento Estratégico e Projetos, no formato on-premises, incluindo a disponibilização de
licenças  perpétuas,  implantação,  suporte  técnico,  consultoria  técnica  especializada,
desenvolvimento e capacitação..
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 23/02/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 23/02/24.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 16/02/204 as 23h59.

7172/2024

COPEL

SUMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A torna público que solicitará ao Instituto Água e
Terra – IAT a Autorização Florestal para o corte de 76 árvores nativas diversas,
para a instalação de uma planta solar fotovoltaica na SE Cianorte, município de
Cianorte, no estado do PR. Não foi determinado estudo de impacto ambiental

7146/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO CONTRATO: 49375. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 177/22, EMPRESA; SUL VALE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
- OBJETO: CURITIBA - MELHORIAS DE SES - RCE. REFERENTE A
PRORROGAÇÃO DE PRAZO por mais 90 dias. Assinado em: 24/01/2024.

6823/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52277. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1051/23. EMPRESA: TREZZI E BONATTI LTDA - OBJETO: SERVICOS
SOCIOAMBIENTAIS - CAMPO MAGRO. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO.
PRAZO: por mais 60 dias. ASSINADO EM: 26/01/2024.

6909/2024

fernandacp
Realce